
UCHWAŁA NR XXXIV/558/21 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu miasta Zabrze na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 oraz pkt 9 lit. „d”, „e”, „i”, art. 51, art. 58, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713, 1378), art. 12 pkt 5, art. 92 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 t. j.), art. 89, art. 94, art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 217, art. 218, art. 222 ust. 1, 2, 3, art. 235 ust. 1, 2, 3, art. 236 ust. 1, 2, 3 i 4, art. 237, 
art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 t.j) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVIII/451/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu 
Miasta Zabrze na 2021 rok dokonać następujące zmiany: 

1. W § 1 pkt 1 zwiększa się wysokość dochodów budżetu miasta o kwotę 5.817.229 zł, tj. do wysokości 
1.173.877.450 zł (zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały), z tego: 

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 1.998.860 zł, tj. do wysokości 1.029.663.340 zł; 

b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 3.818.369 zł, tj. do wysokości 144.214.110 zł; 

2. W § 1 pkt 2 zwiększa się wysokość wydatków budżetu miasta o kwotę 6.681.058 zł, tj. do wysokości 
1.232.089.698 zł (zgodnie z Załącznikiem Nr 2, 3, 4 i 5 do niniejszej Uchwały), z tego: 

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 198.034 zł, tj. do wysokości 965.424.640 zł; 

b) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 6.483.024 zł, tj. do wysokości 266.665.058 zł; 

3. W § 1 pkt 3 otrzymuje następujące brzmienie: "Ustala się deficyt budżetu Miasta w wysokości 
58.212.248 zł, który zostanie pokryty przychodami z następujących źródeł: 

a) pożyczek w wysokości 5.094.000 zł; 

b) kredytu zaciągniętego przez Miasto w wysokości 16.399.300 zł; 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości 20.486.490 zł; 

d) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
16.232.458 zł. Źródła pokrycia deficytu określa załącznik Nr 4 do Budżetu.”. 

4. W § 1 pkt 4 zwiększa się plan przychodów budżetu miasta o kwotę 863.829 zł, tj. do wysokości 
107.812.948 zł (zgodnie z Załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały); 

5. W §5 wprowadzić następujące zmiany: 

a) zmienić wysokość dotacji celowych, a mianowicie: 

- zwiększyć pozycję „realizacja zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminom” o kwotę 
24.190 zł, czyli do wysokości 209.681.400 zł. 

6. W Załączniku Nr 1 do Budżetu dokonać zmiany w planie dochodów budżetu miasta Zabrze według 
Załącznika Nr 1 do niniejszej Uchwały; 

7. W Załączniku Nr 2 do Budżetu dokonać zmiany w planie wydatków bieżących według działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej według Załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały; 

8. W Załączniku Nr 2a do Budżetu dokonać zmiany w planie wydatków bieżących według działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej w podziale na wydatki gminy i powiatu według Załącznika Nr 3 do 
niniejszej Uchwały; 

9. W Załączniku Nr 3 do Budżetu dokonać zmiany w planie wydatków majątkowych według działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej według Załącznika Nr 4 do niniejszej Uchwały; 
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10. W Załączniku Nr 3a do Budżetu dokonać zmiany w planie wydatków majątkowych według działów 
i rozdziałów klasyfikacji budżetowej w podziale na wydatki gminy i powiatu według Załącznika Nr 5 do 
niniejszej Uchwały; 

11. Ustalić Załącznik Nr 4 do Budżetu w związku z dokonaniem zmiany wysokości planowanych 
dochodów i wydatków według Załącznika Nr 6 do niniejszej Uchwały; 

12. Ustalić Załącznik Nr 5 do Budżetu w związku z dokonaniem zmiany wysokości planu przychodów 
według Załącznika Nr 7 do niniejszej Uchwały; 

13. W Załączniku Nr 11 do Budżetu dokonać zmian w planie finansowym dochodów i wydatków zadań 
z zakresu administracji rządowej według Załącznika Nr 8 do niniejszej Uchwały; 

14. Ustalić Załącznik Nr 15 do Budżetu w związku z dokonanymi zmianami w planie wydatków 
związanych z gospodarowaniem odpadami komunalnymi według Załącznika Nr 9 do niniejszej Uchwały; 

15. W Załączniku Nr 1 do Uchwały dokonać zmian w planie kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
Zabrze w 2021 roku według Załącznika Nr 10 do niniejszej Uchwały; 

16. Ustalić Załącznik Nr 2 do Uchwały w związku z dokonaniem zmiany w planie dochodów rachunku 
dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi finansowanych według Załącznika Nr 11 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. W Zarządzeniu Nr 1/WBU/2020 Prezydenta Miasta Zabrze z dnia 4 stycznia 2021 r w sprawie planu 
finansowego zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, dochodów 
związanych z realizacją zadań zleconych, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa na rok 
2021 wprowadzić następujące zmiany: 

1) W Załączniku Nr 1 dokonać zmiany w planie finansowym dochodów i wydatków zadań z zakresu 
administracji rządowej według Załącznika Nr 8 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 
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W załączniku Nr 1  do Budżetu w Uchwale Nr XXVIII/451/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2021 rok wprowadza się 
następujące zmiany w planie dochodów: 
 

 

Dział Wyszczególnienie Ogółem, w tym: 

OGÓŁEM  5 817 229   229 151   1 581 841   72 151   4 235 388   157 000  

Powiat, w tym: Gmina, w tym: 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 5 793 039   229 151   1 557 651   72 151   4 235 388   157 000  I. Dochody własne, subwencje oraz dotacje z 

budżetu państwa na zadania własne gminy i powiatu 

 685 000  

 800 000  

 0  

 0  

 685 000  

 800 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

600 

700 

w złotych 

DOCHODY BIEŻĄCE  1 974 670   229 151   1 557 651   72 151   417 019   157 000  

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

 800 000   0   800 000   0   0   0  Dochody z majątku gminy 

 800 000   0   800 000   0   0   0  - czynsze z budynków komunalnych 

 1 

DOCHODY BIEŻĄCE 

DOCHODY MAJĄTKOWE 

 1 998 860  

 3 818 369  

 229 151  

 0  

 1 581 841  

 0  

 72 151  

 0  

 417 019  

 3 818 369  

 157 000  

 0  

 5 793 039  

 24 190  

 229 151  

 0  

 1 557 651  

 24 190  

 72 151  

 0  

 4 235 388  

 0  

 157 000  

 0  

I. Dochody własne, subwencje oraz dotacje z 

budżetu państwa na zadania własne gminy i powiatu 

III. Dotacje na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom i powiatom 

DOCHODY BIEŻĄCE 

DOCHODY MAJĄTKOWE 

DOCHODY BIEŻĄCE 

 1 974 670  

 3 818 369  

 24 190  

 229 151  

 0  

 0  

 1 557 651  

 0  

 24 190  

 72 151  

 0  

 0  

 417 019  

 3 818 369  

 0  

 157 000  

 0  

 0  

. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/558/21

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 czerwca 2021 r.
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Dział Wyszczególnienie Ogółem, w tym: Powiat, w tym: Gmina, w tym: 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 229 151  

 150 500  

 82 097  

 229 151  

 0  

 0  

 72 151  

 500  

 0  

 72 151  

 0  

 0  

 157 000  

 150 000  

 82 097  

 157 000  

 0  

 0  

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

POMOC SPOŁECZNA 

RODZINA 

801 

852 

855 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

 229 151  

 500  

 150 000  

 82 097  

 229 151  

 0  

 0  

 0  

 72 151  

 500  

 0  

 0  

 72 151  

 0  

 0  

 0  

 157 000  

 0  

 150 000  

 82 097  

 157 000  

 0  

 0  

 0  

Środki otrzymane w związku z realizacją projektów 
przy dofinansowaniu Unii Europejskiej oraz innych 
źródeł zagranicznych 

Dochody uzyskiwane przez jednostki budżetowe 
gminy 

Dochody uzyskiwane przez jednostki budżetowe 
powiatu 

Dochody uzyskiwane przez jednostki budżetowe 
powiatu 

 229 151  

 500  

 150 000  

 6 000  

 5 717  

 7 000  

 1 599  

 6 753  

 9 432  

 4 950  

 7 006  

 10 268  

 229 151  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 72 151  

 500  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 72 151  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 157 000  

 0  

 150 000  

 6 000  

 5 717  

 7 000  

 1 599  

 6 753  

 9 432  

 4 950  

 7 006  

 10 268  

 157 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

- środki z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji na 
realizację projektów dot. Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) 

- dochody z Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, w 
tym: 

- dochody z Domów Pomocy Społecznej 

- dochody z Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo- 
Wychowawczych 

- dochody z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 1 

- dochody z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 2 

- dochody z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 3 

- dochody z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 4 

- dochody z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 5 

- dochody z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 7 

- dochody z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 8 

- dochody z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 10 

 500   0   500   0   0   0  

   * pozostałe dochody MOPR 

 1 

 1 

 2 

 1 

. 

. 

. 

. 
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Dział Wyszczególnienie Ogółem, w tym: Powiat, w tym: Gmina, w tym: 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 24 190   0   24 190   0   0   0  III. Dotacje na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom i powiatom 

 27 922  

 3 818 369  

 5 000  

 19 190  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 5 000  

 19 190  

 0  

 0  

 0  

 0  

 27 922  

 3 818 369  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 
ŚRODOWISKA 

RÓŻNE ROZLICZENIA 

OCHRONA ZDROWIA 

POMOC SPOŁECZNA 

900 

758 

851 

852 

DOCHODY MAJĄTKOWE 

DOCHODY BIEŻĄCE 

 3 818 369  

 24 190  

 0  

 0  

 0  

 24 190  

 0  

 0  

 3 818 369  

 0  

 0  

 0  

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

dotacje i środki na 
finansowanie wydatków 

na realizację zadań 
finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt. 2 i 3 

 27 922  

 3 818 369  

 

  

 0  

 0  

0  

 0  

0  

 0  

  

 27 922  

 3 818 369  

 

0  

 0  

Środki z Wojewódzkiego i Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Subwencje 

 

 19 050  

 4 322  

 27 922  

 3 818 369  

 5 000  

 19 190  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 5 000  

 19 190  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 19 050  

 4 322  

 27 922  

 3 818 369  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

- dochody z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 9 

- dochody z Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 6 

- środki z WFOŚiGW 

- część uzupełniająca subwencji ogólnej z 
przeznaczeniem na przebudowę obiektów 
inżynierskich na terenie miasta Zabrze z podziałem 
na części. Część 5: Wiadukt w 
ciągu ul. Roosevelta nad torami PKP - Etap I 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - 
środki na organizację masowego punktu szczepień 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 - 
dopłaty do czynszów 

 27 922   0   0   0   27 922   0  

     * środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na 
dofinansowanie projektu "Zielona pracownia" 

 1 

 1 

  

 

. 

. 
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W załączniku Nr 2 do Budżetu w Uchwale Nr XXVIII/451/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2021 rok 
wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków bieżących według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej: 

 
 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 

zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 685 000  

 250 000  

 250 000  

 800 000  

 131 000  

 685 000  

 250 000  

 250 000  

 800 000  

 131 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 685 000  

 250 000  

 250 000  

 800 000  

 131 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

60004 

60015 

60016 

70004 

70005 

 1 185 000  

 931 000  

 3 000  

 1 185 000  

 931 000  

 3 000  

 0  

 0  

 0  

 1 185 000  

 931 000  

 3 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

600 

700 

750 

WYDATKI BIEŻĄCE OGÓŁEM, W TYM:  2 684 083   150 000   2 534 083   0   289 633   24 318   0  -2 800 000  

LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 

DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 

DROGI PUBLICZNE GMINNE 

RÓŻNE JEDNOSTKI OBSŁUGI GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

 198 034  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/558/21

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 czerwca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76A9ABEF-D1C2-4EE7-84C8-B50B83CCDC23. Podpisany Strona 1



Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZEST_PLANWYD_OT.RDF.DZRZ.5313/  

 
 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 3 000  

-2 800 000  

 86 189  

 30 000  

 174 444  

-30 000  

 5 000  

 150 000  

 19 190  

 500  

 151 915  

 3 000  

 0  

 1 000  

 0  

 0  

-30 000  

 5 000  

 150 000  

 190  

 500  

 146 597  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 150 000  

 0  

 0  

 0  

 3 000  

 0  

 1 000  

 0  

 0  

-30 000  

 5 000  

 0  

 190  

 500  

 146 597  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 85 189  

 30 000  

 174 444  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 19 000  

 0  

 5 318  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-2 800 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

75022 

75702 

80101 

80104 

80117 

80146 

85195 

85202 

85215 

85219 

85510 

-2 800 000  

 260 633  

 5 000  

 169 690  

 151 915  

 0  

-29 000  

 5 000  

 150 690  

 146 597  

 0  

 0  

 0  

 150 000  

 0  

 0  

-29 000  

 5 000  

 690  

 146 597  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 289 633  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 19 000  

 5 318  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-2 800 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

757 

801 

851 

852 

855 

RADA MIASTA NA PRAWACH POWIATU 

OBSŁUGA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, KREDYTÓW I 
POŻYCZEK ORAZ INNYCH ZOBOWIĄZAŃ JEDNOSTEK 
SAMORZADU TERYTORIALNEGO ZALICZANYCH DO 

TYTUŁU DŁUŻNEGO-KREDYTY I POŻYCZKI 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

PRZEDSZKOLA 

BRANŻOWE SZKOŁY I I II STOPNIA 

DOKSZTAŁCANIE I DOSKONALENIE NAUCZYCIELI 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

DODATKI MIESZKANIOWE 

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWEK OPIEKUŃCZO- 
WYCHOWAWCZYCH 

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

OCHRONA ZDROWIA 

POMOC SPOŁECZNA 

RODZINA 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 2 000  

 39 000  

 220 000  

 27 922  

-6 000  

 8 874  

 2 000  

 39 000  

 220 000  

 27 922  

-6 000  

 8 874  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 2 000  

 39 000  

 220 000  

 27 922  

-6 000  

 8 874  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

90002 

90004 

90015 

90095 

92105 

92504 

 288 922  

-6 000  

 8 874  

 288 922  

-6 000  

 8 874  

 0  

 0  

 0  

 288 922  

-6 000  

 8 874  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

900 

921 

925 

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH 

OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY 

OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 
OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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W załączniku Nr 2a do Budżetu w Uchwale Nr XXVIII/451/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2021 rok 
wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków bieżących według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz w podziale na wydatki gminy  
i powiatu: 
 

 
 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 935 000  

 931 000  

 935 000  

 931 000  

 0  

 0  

 935 000  

 931 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

600 

700 

 685 000  

 250 000  

 800 000  

 131 000  

 685 000  

 250 000  

 800 000  

 131 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 685 000  

 250 000  

 800 000  

 131 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

60004 

60016 

70004 

70005 

-580 437   2 104 374   0   2 104 374   0   115 189   0   0  -2 800 000  

WYDATKI BIEŻĄCE OGÓŁEM, W TYM:  2 684 083   150 000   2 534 083   0   289 633   24 318   0  -2 800 000  

LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 

DROGI PUBLICZNE GMINNE 

RÓŻNE JEDNOSTKI OBSŁUGI GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ 

GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Ig. Wydatki finansowane z dochodów własnych, subwencji 
oraz z budżetu państwa na zadania własne gminy 

 198 034  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/558/21

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 czerwca 2021 r.
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 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 3 000  

-2 800 000  

 86 189  

 500  

 261 000  

-6 000  

 3 000  

 0  

-29 000  

 500  

 261 000  

-6 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 3 000  

 0  

-29 000  

 500  

 261 000  

-6 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 115 189  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-2 800 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

750 

757 

801 

852 

900 

921 

 3 000  

-2 800 000  

 86 189  

 30 000  

-30 000  

 500  

 2 000  

 39 000  

 220 000  

-6 000  

 3 000  

 0  

 1 000  

 0  

-30 000  

 500  

 2 000  

 39 000  

 220 000  

-6 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 3 000  

 0  

 1 000  

 0  

-30 000  

 500  

 2 000  

 39 000  

 220 000  

-6 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 85 189  

 30 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

-2 800 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

75022 

75702 

80101 

80104 

80146 

85219 

90002 

90004 

90015 

92105 

RADA MIASTA NA PRAWACH POWIATU 

OBSŁUGA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH, KREDYTÓW I 
POŻYCZEK ORAZ INNYCH ZOBOWIĄZAŃ JEDNOSTEK 
SAMORZADU TERYTORIALNEGO ZALICZANYCH DO 

TYTUŁU DŁUŻNEGO-KREDYTY I POŻYCZKI 

SZKOŁY PODSTAWOWE 

PRZEDSZKOLA 

DOKSZTAŁCANIE I DOSKONALENIE NAUCZYCIELI 

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ 

GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH 

OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE KULTURY 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

POMOC SPOŁECZNA 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
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 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 8 874  

 250 000  

 174 444  

 150 000  

 151 915  

 27 922  

 5 000  

 19 190  

 8 874  

 250 000  

 0  

 150 000  

 146 597  

 27 922  

 5 000  

 190  

 0  

 0  

 0  

 150 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 8 874  

 250 000  

 0  

 0  

 146 597  

 27 922  

 5 000  

 190  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 174 444  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 5 318  

 0  

 0  

 19 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

925 

600 

801 

852 

855 

900 

851 

852 

 8 874  

 250 000  

 174 444  

 150 000  

 151 915  

 27 922  

 5 000  

 8 874  

 250 000  

 0  

 150 000  

 146 597  

 27 922  

 5 000  

 0  

 0  

 0  

 150 000  

 0  

 0  

 0  

 8 874  

 250 000  

 0  

 0  

 146 597  

 27 922  

 5 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 174 444  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 5 318  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

92504 

60015 

80117 

85202 

85510 

90095 

85195 

 754 281  

 24 190  

 574 519  

 5 190  

 150 000  

 0  

 424 519  

 5 190  

 0  

 0  

 174 444  

 0  

 5 318  

 19 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE 

DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 

BRANŻOWE SZKOŁY I I II STOPNIA 

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 

DZIAŁALNOŚĆ PLACÓWEK OPIEKUŃCZO- 
WYCHOWAWCZYCH 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

OGRODY BOTANICZNE I ZOOLOGICZNE ORAZ NATURALNE 
OBSZARY I OBIEKTY CHRONIONEJ PRZYRODY 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

OŚWIATA I WYCHOWANIE 

POMOC SPOŁECZNA 

RODZINA 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

OCHRONA ZDROWIA 

POMOC SPOŁECZNA 

Ip. Wydatki finansowane z dochodów własnych, subwencji 
oraz z budżetu państwa na zadania własne powiatu 

IIIg. Wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminie ustawami 
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 Wydatki 
bieżące 

ogółem, w 
tym: 

 
 
 

 - wydatki 
jednostek 

budżetowych, w 
tym: 

 
 
 

 - dotacje na 
zadania bieżące 

- wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

 
 
 

 - świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

 - wypłaty z tyt. 
poręczeń i 
gwarancji 

udzielonych 
przez jst, 

przypadające do 
spłaty w danym 

roku 
budżetowym 

 
 

 - obsługa długu 
jednostki 

samorządu 
terytorialnego 

 
 

 wynagrodzenia 
i 

składki od nich 
naliczane 

 
 

 wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 19 190   190   0   190   0   0   19 000   0   0  85215 DODATKI MIESZKANIOWE 
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W załączniku Nr 3 do Budżetu w Uchwale Nr XXVIII/451/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 21 grudnia 2020 r.  w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2021 rok 
wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków majątkowych według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej: 

 
 Wydatki 

majątkowe 
ogółem, w 

tym: 

 
 

 - inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, w 
tym: 

 
 

 - wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 
 
 

 - zakup i 
objecie 

akcji i udziałów 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

4 5 6 7 8 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

-685 000  

 3 818 369  

 500 000  

 2 479 655  

 300 000  

-685 000  

 3 818 369  

 500 000  

 2 479 655  

 300 000  

-1 435 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

60004 

60015 

75023 

90005 

90015 

 3 133 369  

 500 000  

 2 849 655  

 3 133 369  

 500 000  

 2 849 655  

-1 435 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

600 

750 

900 

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM, W TYM:  6 483 024  -1 435 000   0   0  

LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 

DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I KLIMATU 

OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 6 483 024  

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/558/21

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 czerwca 2021 r.
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 Wydatki 

majątkowe 
ogółem, w 

tym: 

 
 

 - inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, w 
tym: 

 
 

 - wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 
 
 

 - zakup i 
objecie 

akcji i udziałów 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

4 5 6 7 8 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 70 000   70 000   0   0   0  90095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 
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W załączniku Nr 3a do Budżetu w Uchwale Nr XXVIII/451/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 21 grudnia 2020 r.  w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2021  rok 
wprowadza się następujące zmiany w planie wydatków majątkowych według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej oraz w podziale na wydatki gminy  
i powiatu: 

 
 Wydatki 

majątkowe 
ogółem, w 

tym: 

 
 

 - inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, w 
tym: 

 
 

 - wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 
 
 

 - zakup i 
objecie 

akcji i udziałów 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 

jst 

4 5 6 7 8 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

-685 000  

 500 000  

 2 849 655  

-685 000  

 500 000  

 2 849 655  

-1 435 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

600 

750 

900 

-685 000  

 500 000  

 2 479 655  

-685 000  

 500 000  

 2 479 655  

-1 435 000  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

60004 

75023 

90005 

 2 664 655   2 664 655  -1 435 000   0   0  

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM, W TYM:  6 483 024  -1 435 000   0   0  

LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 

URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 

OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I KLIMATU 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 

Ig. Wydatki finansowane z dochodów własnych, subwencji 
oraz z budżetu państwa na zadania własne gminy 

 6 483 024  

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIV/558/21

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 czerwca 2021 r.
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Z.U.I. OTAGO Sp. z o.o., PLBUD /PLBG_ZEST_PLANWYD_OT.RDF.GZDZRZ.5313/  

 
 Wydatki 

majątkowe 
ogółem, w 

tym: 

 
 

 - inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne, w 
tym: 

 
 

 - wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

 
 
 

 - zakup i 
objecie 

akcji i udziałów 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt. 
2 i 3, w części 
związanej z 

realizacją zadań 
jst 

4 5 6 7 8 

Dział Rozdz. Wyszczególnienie 

3 2 1 

 3 818 369   3 818 369   0   0   0  600 

 300 000  

 70 000  

 3 818 369  

 300 000  

 70 000  

 3 818 369  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

 0  

90015 

90095 

60015 

 3 818 369   3 818 369   0   0   0  

OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 

DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 

Ip. Wydatki finansowane z dochodów własnych, subwencji 
oraz z budżetu państwa na zadania własne powiatu 
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Kwota

2

A. Dochody 1 173 877 450

B. Wydatki 1 232 089 698

C. Wynik (nadwyżka lub deficyt) (A - B) -58 212 248

D. Finansowanie deficytu (D.1 - D.2) 58 212 248

D.1. Przychody ogółem, w tym 107 812 948

a) na pokrycie deficytu 58 212 248

- pożyczki zaciągnięte na rynku krajowym 5 094 000

- kredyt zaciągnięty na rynku zagranicznym 16 399 300

- niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych
20 486 490

- wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

o finansach publicznych
16 232 458

b) na sfinansowanie rozchodów 49 600 700

- kredyt zaciągnięty na rynku zagranicznym 49 600 700

D.2. Rozchody ogółem 49 600 700

- spłata kredytów i pożyczek 13 600 700

- wykup innych papierów wartościowych 36 000 000

PRZEZNACZENIE NADWYŻKI BUDŻETOWEJ 

/ ŹRÓDŁA POKRYCIA DEFICYTU

W 2021 ROKU

Wyszczególnienie

1

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIV/558/21

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 czerwca 2021 r.
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§ Wyszczególnienie Kwota

1 2 3

O G Ó Ł E M 107 812 948

905

Przychody jst z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odręnych ustawach

17 883 159

906

Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udzialem tych środków

2 603 331

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 16 232 458

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 5 094 000

953 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku zagranicznym 66 000 000

PLAN PRZYCHODÓW BUDŻETU MIASTA NA 2021 ROK

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXIV/558/21

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 czerwca 2021 r.
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w zł

Dział Rozdz.  §  Wyszczególnienie Dochody Wydatki

1 2 3 4 5 6

24 190 24 190

I. Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminie 24 190 24 190

I. Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminie 24 190 24 190

851 OCHRONA ZDROWIA 5 000 5 000

85195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 5 000 5 000

0970 WPŁYWY Z RÓŻNYCH DOCHODÓW 5 000

wydatki bieżące 5 000

w tym:

  - wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5 000

           ● wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000

852 POMOC SPOŁECZNA 19 190 19 190

85215 DODATKI MIESZKANIOWE 19 190 19 190

0970 WPŁYWY Z RÓŻNYCH DOCHODÓW 19 190

wydatki bieżące 19 190

w tym:

  - wydatki jednostek budżetowych, w tym: 190

           ● wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 190

  - świadczenia na rzecz osób fizycznych 19 000

OGÓŁEM ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ

W załączniku Nr 11 do Budżetu w Uchwale Nr XXVIII/451/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 21 grudnia 

2020 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na 2021 rok oraz w Załączniku Nr 1 do Zarządzenia 

Prezydenta Miasta Zabrze Nr 1/WBU/2021 z dnia 4 stycznia 2021 r. w sprawie planu finansowego 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami, dochodów związanych z 

realizacją zadań zleconych, które podlegają przekazaniu do budżetu państwa na rok 2021 wprowadza 

się następujące zmiany:

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXXIV/558/21

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 czerwca 2021 r.
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w zł

Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota

1 2 3 4

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁATY ZA 

GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI

55 455 594

WYDATKI NA SYSTEM GOSPODARKI 

ODPADAMI, W TYM:
54 470 667

GOSPODARKA ODPADAMI - KOSZTY 

ODBIERANIA, TRANSPORTU, ZBIERANIA, 

ODZYSKU I UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH

50 850 000

KOSZTY USUNIĘCIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH Z MIEJSC 

NIEPRZEZNACZONYCH DO ICH 

SKŁADOWANIA I MAGAZYNOWANIA W 

ROZUMIENIU USTAWY Z DNIA 14 GRUDNIA 

2012 R. O ODPADACH

280 000

KAMPANIA INFORMACYJNA - EDUKACJA 

EKOLOGICZNA W ZAKRESIE 

PRAWIDŁOWEGO POSTĘPOWANIA Z 

ODPADAMI KOMUNALNYMI

279 890

WYDATKI ADMINISTRACYJNE - OBSŁUGA 

ADMINISTRACYJNA SYSTEMU
1 863 007

INWESTYCJE - TWORZENIA I UTRZYMANIA 

PUNKTÓW SELEKTYWNEGO ZBIERANIA 

ODPADÓW KOMUNALNYCH

1 197 770

90002

PLAN DOCHODÓW Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

ORAZ WYDATKÓW NIMI FINANSOWANYCH W 2021 R.

900

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XXXIV/558/21

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 czerwca 2021 r.
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w zł

przedmiotowe podmiotowe celowe przedmiotowe podmiotowe celowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2 479 655 0 0 0 0 2 479 655 0 0 2 479 655

2 479 655 0 0 0 0 2 479 655 0 0 2 479 655

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA
2 479 655 0 0 0 0 2 479 655 0 0 2 479 655

90005
OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I 

KLIMATU
2 479 655 0 0 0 0 2 479 655 0 0 2 479 655

Dotacja celowa na modernizację źródeł ciepła w 

budynkach indywidualnych realizowana w 

ramach programu ograniczenia niskiej emisji na 

terenie miasta Zabrze

DOTACJE NA WYDATKI MAJĄTKOWE

OGÓŁEM

W załączniku Nr 1 do Uchwały XXVIII/451/20 Rady Miasta Zabrze z dnia 21 grudnia 2020 r. w sprawie budżetu Miasta Zabrze na rok 2021 wprowadza się następujące zmiany w planie kwot dotacji udzielanych z budżetu:

Dział Rozdział   Wyszczególnienie
Dotacje ogółem, 

w tym:
Przeznaczenie dotacji

Dotacje dla 

jednostek 

sektora 

finansów 

publicznych, 

w tym:

Dotacje dla 

jednostek 

spoza sektora 

finansów 

publicznych, 

w tym:

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XXXIV/558/21

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 czerwca 2021 r.
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Dział Rozdział Wyszczególnienie
Stan środ. budż. 

na pocz. roku
Dochody Suma 4+5 Wydatki

Stan środ. budż. 

na koniec roku
Suma 7+8

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10 118 6 191 746 6 201 864 6 201 864 0 6 201 864

801 80101 Szkoły podstawowe 9 437 4 703 122 4 712 559 4 712 559 0 4 712 559

801 80102 Szkoły podstawowe specjalne 0 211 200 211 200 211 200 0 211 200

801 80104 Przedszkola 659 160 117 160 776 160 776 0 160 776

801 80115 Technika 21 350 872 350 893 350 893 0 350 893

801 80120 Licea ogólnokształcące 1 176 420 176 421 176 421 0 176 421

801 80134 Szkoły zawodowe specjalne 0 20 100 20 100 20 100 0 20 100

801 80140
Placówki kształcenia ustawicznego i 

centra kształcenia zawodowego
0 60 000 60 000 60 000 0 60 000

801 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0 12 300 12 300 12 300 0 12 300

854 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 0 68 815 68 815 68 815 0 68 815

854 85410 Internaty i bursy szkolne 0 428 800 428 800 428 800 0 428 800

OGÓŁEM

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XXXIV/558/21

Rady Miasta Zabrze

z dnia 21 czerwca 2021 r.
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Uzasadnienie: 

 

Wprowadza się niżej opisane zmiany w budżecie Miasta Zabrze, których 

konsekwencją jest zwiększenie dochodów o kwotę 5.817.229 zł, zwiększenie przychodów  

o kwotę 863.829 zł oraz  zwiększenie wydatków o kwotę per saldo 6.681.058 zł, w tym: 

I. Wprowadza się zmiany w dochodach oraz wydatkach w następujący sposób:  

1. Wprowadza się środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości ogółem 

24.190 zł z przeznaczeniem na realizację wydatków bieżących, w tym na: 

 organizację masowego punktu szczepień powszechnych przeciw 

COVID-19 w wysokości 5.000 zł, 

 dopłaty do czynszów w wysokości 19.190 zł. 

2. W zakresie projektów realizowanych przy dofinansowaniu zewnętrznym zwiększa się 

dochody ogółem o kwotę 229.151 zł oraz zwiększa się wydatki o kwotę  

259.633 zł, w tym: 

a. „Żyjemy zdrowo i aktywnie” – zwiększa się dochody o kwotę 72.151 zł  

z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji i wydatki o kwotę 85.189 zł.  

Celem projektu jest koncentrowanie się na utrwalaniu i praktycznym 

stosowaniu zasad zdrowego odżywiania, propagowanie aktywności fizycznej 

poprzez ruch oraz nabywanie nowych umiejętności w dziedzinie aktywności 

fizycznej. 

b. „Kurs na Europę” – zwiększa się dochody o kwotę 157.000 zł  

z Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji i wydatki o kwotę 174.444 zł. 

Projekt wychodzi na przeciw oczekiwaniom rynku pracy, na którym istotna 

jest mobilność, znajomość języków obcych oraz zagadnień związanych  

z rynkiem pracy (przedsiębiorczość). 

c. „Przedszkole naszą szansą” – dokonuje się zwiększenia w wysokości 30.000 zł 

poprzez przeniesienie środków w ramach posiadanego limitu wydatków  

na zadaniach oświatowych celem zapewnienia wkładu własnego na realizację 

ww. projektu dofinansowanego z budżetu unii europejskiej, którego celem jest 

zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej dla dzieci  

z niepełnosprawnościami w wieku przedszkolnym. 

3. Zwiększa się dochody z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego o kwotę 3.818.369 zł - na podstawie informacji Ministra 

Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej ST8.4751.3.2021 z dnia 20 maja 2021 r.  

z przeznaczeniem na inwestycję drogową pn.: „Przebudowa obiektów inżynierskich  

na terenie miasta Zabrze z podziałem na części. Część 5: Wiadukt w ciągu  

ul. Roosevelta nad torami PKP - Etap I”. 

4. Zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 27.922 zł z tytułu środków uzyskanych  

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację 

projektu pn.: „Zielona pracownia 2021” przez Szkołę Podstawową nr 39. 

5. Zwiększa się dochody i wydatki Jednostki Gospodarki Nieruchomościami, w tym: 

a. w wysokości 800.000 zł w związku ze zmianą wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi i przeznacza się je na wydatki 
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związane z gospodarowaniem odpadami przekazywane wspólnotom 

mieszkaniowym za mieszkania komunalne, 

b. w wysokości 685.000 zł  z tytułu rozliczania podatku VAT.   

6. Zwiększa się dochody Domu Pomocy Społecznej Nr 1 w wysokości 150.000 zł  

w związku ze wzrostem średniomiesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca  

i przeznacza się je na wydatki związane z bieżącą działalnością Jednostki. 

7. Zwiększa się dochody i wydatki Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

o kwotę w wysokości 500 zł w związku z otrzymaniem przez jednostkę darowizny 

przeznaczonej na bieżące zakupy Jednostki. 

8. Zwiększa się dochody i wydatki Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych  

o kwotę ogółem 82.097 zł w związku z otrzymaniem przez te jednostki darowizn 

przeznaczonych na potrzeby wychowanków, w tym na organizację wypoczynku 

letniego, na usługi ortodontyczne, na nagrody dla najlepszych uczniów z okazji 

zakończenia roku szkolnego, prace remontowo-naprawcze żaglówki oraz doposażenie 

mieszkania. 

9. Zmniejsza się wydatki na obsługę długu o kwotę 2.800.000 zł  

w związku z oszczędnościami wynikającymi z aktualnego poziomu stóp 

procentowych. 

II. Wprowadza się przychody budżetu miasta Zabrze w wysokości 863.829 zł, jako wolne 

środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

III. Zmiany opisane w pkt. I ppkt 2, 5b i 9 oraz pkt. II dają środki per saldo  

w wysokości 4.318.347 zł, które  przeznacza się  na:   

1. zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja Źródeł ciepła w budynkach indywidualnych 

realizowana w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie miasta 

Zabrze – etap XI” w wysokości 2.479.655 zł,  

2. zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa, przebudowa, modernizacja oświetlenia ulicznego 

na terenie miasta Zabrze” na ul. Opolskiej w wysokości 300.000 zł, 

3. zadanie pn.: „Zimowe utrzymanie dróg” w wysokości 500.000 zł, 

4. rozwój systemu informatycznego Urzędu Miasta Zabrze – zakup macierzy  

w wysokości 500.000 zł, 

5. prowizję dla Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A.  za przygotowanie  

i przeprowadzenie przetargu na zbycie nieruchomości przy ul. Wilczka w wysokości 

201.000 zł, 

6. dystrybucję energii elektrycznej w wysokości 170.000 zł,  

7. wynajęcie agregatów na imprezy miejskie w wysokości 50.000 zł,  

8. utrzymanie zieleni miejskiej – łąki kwietne w wysokości 39.000 zł,  

9. wydatki Miejskiego Ogrodu Botanicznego związane z bieżącym utrzymanie ogrodu  

w wysokości 8.874 zł, 

10. wydatki Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w wysokości 69.818 zł w związku  

z otrzymaniem przez te jednostki darowizn w 2020 roku przeznaczonych na potrzeby 

wychowanków, w tym na wypłatę kieszonkowego w czasie obozów letnich. 

IV. Dokonuje się zmiany na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Niskoemisyjny transport miejski 

centrum przesiadkowe w Zabrzu – ZIT” poprzez przeniesienie limitu wydatków  
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w wysokości 1.435.000 zł, w tym 685.000 zł na wydatki bieżące oraz między grupami 

wydatków celem prawidłowej realizacji zadania.  

V. Przenosi się między działami wydatki budżetu Miasta w następujący sposób: 

1. w wysokości 70.000 zł z działu 700 „Gospodarka mieszkaniowa” do działu 900 

„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” z przeznaczeniem na opracowanie 

koncepcji powstania Rodzinnego Ogrodu Działkowego w Zabrzu - Zaborzu, 

2. w wysokości 2.000 zł z działu 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” 

do działu 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” z przeznaczeniem 

na zakup „Wędrującego Serduszka na plastikowe nakrętki” zgodnie z Uchwałą 

Rady Dzielnicy Kończyce z dnia 16.03.2021 r.,  

3. w wysokości 4.000 zł z działu 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”  

do działu 801 „Oświata i wychowanie” w wysokości 1.000 zł z przeznaczeniem na 

zakup upominków dla dzieci biorących udział w zajęciach plastycznych  

pn.: „Wymarzone wakacje” oraz do działu 750 „Administracja publiczna”  

w wysokości 3.000 zł z przeznaczeniem na zakup namiotu zgodnie z Uchwałą 

Rady Dzielnicy Makoszowy z dnia 04.03.2021 r. 

VI. Na wniosek Dyrektorów oświatowych jednostek budżetowych dokonuje się uaktualnienia 

planu dochodów rachunku dochodów jednostek oświatowych oraz wydatków nimi 

finansowanych na rok 2021 – ustala się załącznik Nr 2 do Uchwały. 
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